
МИНИСТЕРСТВО 
ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ 

И СПОРТА ОРЕНБУРГСКОЙ 
ОБЛАСТИ

П Р И К А З

JJ. 0е/. J022  №

О награждении
знаками отличия ВФСК ГТО

В соответствии с приказом Министерства спорта Российской 
Федерации от 14.01.2016 № 16 «Об утверждении порядка награждения лиц, 
выполнивших нормативы испытаний (тестов) Всероссийского физкультурно­
спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО), 
соответствующими знаками отличия Всероссийского физкультурно­
спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО)» и на основании 
выполненных нормативов приказываю:

1. Утвердить список награждаемых серебряным знаком отличия 
Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду 
и обороне» (ГТО) согласно приложению № 1.

2. Утвердить список награждаемых бронзовым знаком отличия 
Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду 
и обороне» (ГТО) согласно приложению № 2.

3. Отделу физкультурно-массовой работы обеспечить:
- отправку в адрес АНО «Дирекция спортивных и социальных 

проектов» - Федерального оператора ГТО копию настоящего приказа.
- приемку, учет и хранение знаков отличия Всероссийского 

физкультурно-спортивного комплекса «Г отов к труду и обороне», 
с последующей передачей для торжественного вручения в муниципальные 
центры тестирования Комплекса ГТО.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Министр О.И.Панькин

Чуклова Н.В.



Приложение № 1
к приказу от 2 9 . РУ* 2022 №

Список
граждан Оренбургской области, выполнивших в I квартале 2022 года 

нормативы испытаний (тестов) Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО),
соответствующие серебряному знаку отличия

№
п/п

фио дата
рождения

пол ID-номер ступень ГТО

1. Ганьнина Анна Андреевна 15.02.2013 Женский 20-56-0037421 I ступень
2. Емельянов Матвей Константинович 17.03.2013 Мужской 21-56-0032394 I ступень
3. Корчменко Даниил Александрович 26.03.2013 Мужской 20-56-0050209 I ступень
4. Леонтьев Павел Сергеевич 26.02.2013 Мужской 20-56-0050967 I ступень
5. Белогубова Ева Андреевна 08.03.2011 Женский 20-56-0006006 II ступень
6. Вершинина Дарья Павловна 18.03.2011 Женский 20-56-0005217 II ступень
7. Гаврилов Артём Михайлович 16.03.2011 Мужской 20-56-0005552 II ступень
8. Донских Ксения Владимировна 02.02.2011 Женский 20-56-0005074 II ступень
9. Древецкий Демид Николаевич 13.03.2011 Мужской 20-56-0011760 II ступень
10. Лещенко Вероника Антоновна 03.02.2011 Женский 20-56-0005677 II ступень
11. Руппель Иван Александрович 12.03.2011 Мужской 20-56-0055135 II ступень
12. Серов Максим Денисович 01.03.2011 Мужской 20-56-0004993 II ступень
13. Спиридонова Дарья Сергеевна 03.03.2011 Женский 20-56-0050418 II ступень
14. Губайдуллина Аделина Руслановна 23.03.2009 Женский 22-56-0005049 III ступень
15. Даниленко Надежда Сергеевна 18.03.2009 Женский 17-56-0026415 III ступень
16. Королёва Наталья Анатольевна 15.03.2009 Женский 21-56-0021063 III ступень
17. Левен Виталий Александрович 18.02.2009 Мужской 21-56-0021403 III ступень
18. Петров Кирилл Иванович 27.02.2009 Мужской 21-56-0031904 III ступень
19. Сова Полина Алексеевна 31.03.2009 Женский 22-56-0002045 III ступень
20. Федотова Виктория Андреевна 22.02.2009 Женский 20-56-0043868 III ступень
21. Шишкина Татьяна Андреевна 08.02.2009 Женский 20-56-0005397 III ступень
22. Бабжиков Артем Дмитриевич 08.02.2006 Мужской 20-56-0044238 IV ступень



23. Бобылев Кирилл Юрьевич 17.02.2006 Мужской 20-56-0012523 IV ступень
24. Болотина Софья Вячеславовна 28.03.2006 Женский 21-56-0033625 IV ступень
25. Ефимов Дмитрий Алексеевич 25.02.2006 Мужской 17-56-0002775 IV ступень
26. Жакисов Мирлан Ырсбекович 12.02.2006 Мужской 21-56-0005222 IV ступень
27. Ивлев Алексей Вячеславович 09.03.2006 Мужской 21-56-0020110 IV ступень
28. Кабаева Ульяна Алексеевна 11.03.2006 Женский 20-56-0028288 IV ступень
29. Кислицына Валерия Максимовна 12.03.2006 Женский 17-56-0003955 IV ступень
30. Кулетов Александр Юрьевич 21.02.2006 Мужской 18-56-0002729 IV ступень
31. Курочкин Данил Николаевич 18.03.2006 Мужской 17-56-0005342 IV ступень
32. Лычагин Данил Алексеевич 01.03.2006 Мужской 17-56-0028105 IV ступень
33. Мартакова Виктория Александровна 26.03.2006 Женский 21-56-0035205 IV ступень
34. Огуенко Владимир Сергеевич 11.03.2006 Мужской 22-56-0001256 IV ступень
35. Ольховик Евгений Дмитриевич 27.02.2006 Мужской 22-56-0000281 IV ступень
36. Тарасенко Денис Андреевич 23.03.2006 Мужской 17-56-0127450 IV ступень
37. Хе Анастасия Евгеньевна 31.03.2006 Женский 17-56-0046474 IV ступень
38. Ходячева Дарья Владимировна 04.03.2006 Женский 21-56-0028425 IV ступень
39. Яичникова Дарья Викторовна 13.03.2006 Женский 21-68-0012235 IV ступень
40. Андреева Ангелина Владиславовна 21.03.2004 Женский 21-56-0041361 V ступень
41. Горбань Александра Владимировна 29.01.2004 Женский 17-56-0074664 V ступень
42. Крутиков Иван Александрович 30.03.2004 Мужской 20-56-0076881 V ступень
43. Латыпов Денис Ленарович 07.02.2004 Мужской 17-56-0031444 V ступень
44. Потехин Андрей Валерьевич 22.02.2004 Мужской 22-56-0000470 V ступень
45. Рапавий Андрей Викторович 15.02.2004 Мужской 20-56-0030813 V ступень
46. Смуров Данила Юрьевич 08.03.2004 Мужской 20-56-0037952 V ступень
47. Суспицин Владимир Алексеевич 02.03.2004 Мужской 19-56-0013416 V ступень
48. Цепков Андрей Сергеевич 10.01.2004 Мужской 17-56-0042735 V ступень
49. Чибикбаева Адэлина Сагимбаевна 20.03.2004 Женский 22-56-0000484 V ступень
50. Фомичева Наталья Александровна 24.03.1972 Женский 22-56-0002039 VIII ступень (45-49)



Приложение № 2
к приказу от 2 9 . 0 4 . 2022 № У '/

Список
граждан Оренбургской области, выполнивших в I квартале 2022 года 

нормативы испытаний (тестов) Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО),
соответствующие бронзовому знаку отличия

№ п/п фио дата рождения пол Ю-номер ступень ГТО
1 . Егин Дмитрий Денисович 17.03.2013 Мужской 21-56-0026480 I ступень
2. Максимов Матвей Евгеньевич 21.03.2013 Мужской 20-56-0072681 I ступень
3. Наумов Сергей Вадимович 17.02.2013 Мужской 20-56-0002843 I ступень
4. Шокирбоева Дилнура Дилшодбек Кызы 18.03.2013 Женский 22-56-0003051 I ступень
5. Аткин Кирилл Антонович 26.03.2011 Мужской 20-56-0006248 II ступень
6. Сатмухамедов Амир Алматович 29.03.2011 Мужской 19-56-0020777 II ступень
7. Сенютина Варвара Максимовна 05.03.2011 Женский 20-56-0005775 II ступень
8. Асташов Александр Владимирович 08.03.2006 Мужской 20-56-0075567 IV ступень
9. Ваисова Альбина Бактжановна 31.03.2006 Женский 21-56-0028400 IV ступень
10. Габайдуллина Карина Руслановна 30.03.2006 Женский 21-56-0005199 IV ступень
11. Грачев Егор Дмитриевич 14.02.2006 Мужской 17-56-0032477 IV ступень
12. Евдокимов Андрей Николаевич 24.03.2006 Мужской 22-56-0001171 IV ступень
13. Жангильдеев Расул Сапарович 01.04.2006 Мужской 17-56-0005836 IV ступень
14. Захаров Иван Сергеевич 24.03.2006 Мужской 17-56-0007182 IV ступень
15. Ильясова Диана Мансуровна 09.03.2006 Женский 22-56-0000365 IV ступень
16. Калугина Кристина Алексеевна 18.02.2006 Женский 20-56-0075267 IV ступень
17. Катков Игорь Станиславович 13.03.2006 Мужской 22-56-0000450 IV ступень
18. Кондрашова Полина Андреевна 07.02.2006 Женский 21-56-0033148 IV ступень
19. Маликова Анастасия Дмитриевна 01.04.2006 Женский 17-56-0002530 IV ступень
20. Михеева Мария Сергеевна 19.03.2006 Женский 17-56-0004913 IV ступень
21. Морозов Артём Алексеевич 23.03.2006 Мужской 21-56-0033628 IV ступень
22. Пфейфер Иван Александрович 21.02.2006 Мужской 20-56-0075632 IV ступень
23. Романенко Дмитрий Юрьевич 11.03.2006 Мужской 20-56-0053645 IV ступень



24. Румянцев Роман Радикович 01.04.2006 Мужской 17-56-0006724 IV ступень
25. Сухачева Дарья Сергеевна 11.03.2006 Женский 20-56-0028778 IV ступень
26. Кудашов Максим Андреевич 14.01.2004 Мужской 20-56-0077631 V ступень
27. Садов Семен Андреевич 26.03.2004 Мужской 22-56-0001732 V ступень


